
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"30" июля 2021 г. № 9

О регистрации Поварова Алексея Ивановича, выдвинутого Кыринским местным 
отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия» кандидатом на

выборах депутатов Совета сельского поселения "Мордойское" по многомандатному
избирательному округу № 2108.

Документы, представленные Поваровым Алексеем Ивановичем, выдвинутым Кыринским 
местным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия" в 
избирательную комиссию сельского поселения "Мордойское" для регистрации 
кандидатом в депутаты Совета сельского поселения "Мордойское" отвечают требованиям 
федеральных законов «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», «О политических партиях», Закона 
Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», а также 
положениям Устава Политической партии"Единая Россия".
Избирательная комиссия сельского поселения "Мордойское" на основании части 2 статьи 
49 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» 
направила в соответствующие органы представления о проверке достоверности сведений, 
представленных о себе кандидатом при выдвижении.
С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 42, 44, 47-50 Закона 
Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная 
комиссия сельского поселения "Мордойское"

п о с т а н о в л я е т :
1. Зарегистрировать Поварова Алексея Ивановича 24.05.1962 года рождения, 

работающего машинистом-кочегаром котельной, проживающего по адресу: 
Забайкальский край , Кыринский район, село Мордой , улица Шахтовая , дом 1, 
выдвинутого Кыринским местным отделением Всероссийской политической партии 
<• Единая Россия» в депутаты Совета сельского поселения "Мордойское"

(дата регистрации - 30.07.2021 года, время регистрации - 12 часов 00 минут).
2. Выдать кандидату Поварову Алексею Ивановичу удостоверение №1 установленного 

образца.
3. Включить сведения о кандидате Поварове Алексее Ивановиче, выдвинутого Кыринским 
местным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия» в текст 
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 
поселения "Мордойское" и в информационный плакат о зарегистрированных кандидатах.

4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате Поварове Алексее Ивановиче 
для опубликования в газету «Ононская правда».
5. Направить настоящее постановление кандидату Поварову Алексею Ивановичу, 
избирательному объединению Кыринского местного отделения Всероссийской 
политической партии «Единая Россия» и разместить на официальной странице 
избирательной комиссии сельского поселения "Мордойское" в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Сведения о кандидате Поварове Алексее Ивановиче, предусмотренные частями 5, 8 
статьи 42 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» 
прилагаются.

настоящего постановления возложить на секретаря7. Контроль за исполнением 
комиссии Матвееву Д.С..

Председатель 
избирательной комиссии

Секретарь
избирательной комиссии

ухина Н.М.

Матвеева Д.С.



ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"30" июля 2021 г. № 9/1

О регистрации Налабординой Натальи Николаевны, выдвинутой Кыринским местным 
отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия» кандидатом на 

выборах депутатов Совета сельского поселения "Мордойское" по многомандатному
избирательному округу № 2108.

Документы, представленные Налабординой Натальей Николаевной выдвинутой 
Кыринским местным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия" в 
избирательную комиссию сельского поселения "Мордойское" для регистрации 
кандидатом в депутаты Совета сельского поселения "Мордойское" отвечают требованиям 
федеральных законов «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», «О политических партиях», Закона 
Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», а также 
положениям Устава Политической партии"Единая Россия".
Избирательная комиссия сельского поселения "Мордойское" на основании части 2 статьи 
49 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» 
направила в соответствующие органы представления о проверке достоверности сведений, 
представленных о себе кандидатом при выдвижении.
С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 42, 44, 47-50 Закона 
Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная 
комиссия сельского поселения "Мордойское"

2. Зарегистрировать Налабордину Наталью Николаевну 31.05.1977 года рождения, 
работающую в МБУК Кыринская межпоселенческая центральная районная библиотека № 
14, библиотекарь; проживающую по адресу: Забайкальский край , Кыринский район, село 
Мордой , улица Школьная , дом 2/2; выдвинутую Кыринским местным отделением 
Всероссийской политической партии «Единая Россия» в депутаты Совета сельского 
поселения "Мордойское"

(дата регистрации - 30.07.2021 года, время регистрации - 12 часов 15 минут).
2. Выдать кандидату Налабординой Наталье Николаевне удостоверение №2 

установленного образца.
3. Включить сведения о кандидате Налабординой Наталье Николаевне, выдвинутой 
Кыринским местным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия» в 
текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 
поселения "Мордойское" и в информационный плакат о зарегистрированных кандидатах.

4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате Налабординой Наталье 
Николаевне для опубликования в газету «Ононская правда».
5. Направить настоящее постановление кандидату Налабординой Наталье Николаевне, 
избирательному объединению Кыринского местного отделения Всероссийской 
политической партии «Единая Россия» и разместить на официальной странице 
избирательной комиссии сельского поселения "Мордойское" в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Сведения о кандидате Налабординой Наталье Николаевне , предусмотренные частями 5, 
8 статьи 42 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском 
крае» прилагаются.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря
комиссии Матвееву Д.С.. ------

п о с т а н о в л я е т :

Секретарь
избирательной комиссии

Председатель 
избирательной комиссии



ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"30" июля 2021 г. №9/2

О регистрации Гончаровой Раисы Сергеевны , выдвинутой Кыринским местным 
отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия» кандидатом на 

выборах депутатов Совета сельского поселения "Мордойское" по многомандатному

Документы, представленные Гончаровой Раисой Сергеевной, выдвинутой Кыринским 
местным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия" в 
избирательную комиссию сельского поселения "Мордойское" для регистрации 
кандидатом в депутаты Совета сельского поселения "Мордойское" отвечают требованиям 
федеральных законов «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», «О политических партиях», Закона 
Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», а также 
положениям Устава Политической партии"Единая Россия".
Избирательная комиссия сельского поселения "Мордойское" на основании части 2 статьи 
49 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» 
направила в соответствующие органы представления о проверке достоверности сведений, 
представленных о себе кандидатом при выдвижении.
С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 42, 44, 47-50 Закона 
Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная 
комиссия сельского поселения "Мордойское"

3. Зарегистрировать Гончарову Раису Сергеевну 21. 05. 1990 года рождения, 
работающую в администрации сельского поселения «Мордойское» рабочий по 
комплексному обслуживанию здания администрации; проживающую по адресу: 
Забайкальский край , Кыринский район, село Мордой , улица Центральная , дом 46, 
выдвинутую Кыринским местным отделением Всероссийской политической партии 
-Единая Россия» в депутаты Совета сельского поселения "Мордойское"

(дата регистрации -  30.07.2021 года, время регистрации - 12 часов 30 минут).
2. Выдать кандидату Гончаровой Раисе Сергеевне удостоверение № 3 установленного 

образца.
3. Включить сведения о кандидате Гончаровой Раисе Сергеевне, выдвинутой Кыринским 
местным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия» в текст 
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 
поселения "Мордойское" и в информационный плакат о зарегистрированных кандидатах.

4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате Гончаровой Раисе Сергеевне 
для опубликования в газету «Ононская правда».
5. Направить настоящее постановление кандидату Гончаровой Раисе Сергеевне, 
избирательному объединению Кыринского местного отделения Всероссийской 
политической партии «Единая Россия» и разместить на официальной странице 
избирательной комиссии сельского поселения "Мордойское" в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Сведения о кандидате Гончаровой Раисе Сергеевне, предусмотренные частями 5, 8 
статьи 42 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» 
прилагаются.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря
комиссии Матвееву Д.С.. ____

избирательному округу № 2108.

п о с т а н о в л я е т :

Секретарь
избирательной комиссии

Председатель 
избирательной комиссии



30" июля 2021 г.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№9/3

О регистрации Андриевской Светланы Александровны, выдвинутой Кыринским 
местным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия» кандидатом 
на выборах депутатов Совета сельского поселения "Мордойское" по многомандатному

избирательному округу № 2108.
Документы, представленные Андриевской Светланой Александровной, выдвинутой 
Кыринским местным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия" в 
избирательную комиссию сельского поселения "Мордойское" для регистрации 
кандидатом в депутаты Совета сельского поселения "Мордойское" отвечают требованиям 
федеральных законов «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», «О политических партиях», Закона 
Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», а также 
положениям Устава Политической партии"Единая Россия".
Избирательная комиссия сельского поселения "Мордойское" на основании части 2 статьи 
49 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» 
направила в соответствующие органы представления о проверке достоверности сведений, 
представленных о себе кандидатом при выдвижении.
( ’ учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 42, 44, 47-50 Закона 
Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная 
комиссия сельского поселения "Мордойское"

п о с т а н о в л я е т :
4. Зарегистрировать Андриевскую Светлану Александровну 02. 10. 1987 года 

рождения, безработную; проживающую по адресу: Забайкальский край , Кыринский 
район, село Мордой , улица Школьная , дом 36;, выдвинутую Кыринским местным 
отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия» в депутаты 
Совета сельского поселения "Мордойское"
(дата регистрации - 30.07.2021 года, время регистрации - 13 часов 00 минут).

2. Выдать кандидату Андриевской Светлане Александровне удостоверение № 4 
установленного образца.
3. Включить сведения о кандидате Андриевской Светлане Александровне , выдвинутой 
Кыринским местным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия» в 
текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 
поселения "Мордойское" и в информационный плакат о зарегистрированных кандидатах.

4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате Андриевской Светлане 
.Александровне для опубликования в газету «Ононская правда».
5. Направить настоящее постановление кандидату Андриевской Светлане Александровне, 
избирательному объединению Кыринского местного отделения Всероссийской 
политической партии «Единая Россия» и разместить на официальной странице 
избирательной комиссии сельского поселения "Мордойское" в информационно- 
гелекоммуникационной сети «Интернет».

6. Сведения о кандидате Андриевской Светлане Александровне, предусмотренные 
частями 5, 8 статьи 42 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в 
Забайкальском крае» прилагаются.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря 
комиссии Матвееву Д.С..

Председатель 
избирательной комиссии

Секретарь
избирательной комиссии

Трухина Н.М. 

Матвеева Д.С.



ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"30" июля 2021 г. № 9/4

О регистрации Чижовой Марии Сергеевны, выдвинутой Кыринским местным 
отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия» кандидатом на 

выборах депутатов Совета сельского поселения "Мордойское" по многомандатному
избирательному округу № 2108.

Документы, представленные Чижовой Марией Сергеевной, выдвинутой Кыринским 
честным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия" в 
избирательную комиссию сельского поселения "Мордойское" для регистрации 
кандидатом в депутаты Совета сельского поселения "Мордойское" отвечают требованиям 
федеральных законов «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», «О политических партиях», Закона 
Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», а также 
положениям Устава Политической партии"Единая Россия".
Избирательная комиссия сельского поселения "Мордойское" на основании части 2 статьи 
49 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» 
направила в соответствующие органы представления о проверке достоверности сведений, 
представленных о себе кандидатом при выдвижении.
С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 42, 44, 47-50 Закона 
Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная 
комиссия сельского поселения "Мордойское"

п о с т а н о в л я е т :
5. Зарегистрировать Чижову Марию Сергеевну 05. 03. 1992 года рождения, 

работающую в филиале №6 с/п «Мордойское», заведующая филиалом №6; 
проживающую по адресу: Забайкальский край , Кыринский район, село Мордой , 
улица Шахтовая, дом 35; выдвинутую Кыринским местным отделением 
Всероссийской политической партии «Единая Россия» в депутаты Совета сельского 
поселения "Мордойское"
(дата регистрации - 30.07.2021 года, время регистрации - 13 часов 15 минут).

2. Выдать кандидату Чижовой Марии Сергеевне удостоверение № 5 установленного 
образца.
3. Включить сведения о кандидате Чижовой Марии Сергеевне, выдвинутой Кыринским 
местным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия» в текст 
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 
поселения "Мордойское" и в информационный плакат о зарегистрированных кандидатах.

4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате Чижовой Марии Сергеевне для 
опубликования в газету «Ононская правда».
А Направить настоящее постановление кандидату Чижовой Марии Сергеевне; 
избирательному объединению Кыринского местного отделения Всероссийской 
политической партии «Единая Россия» и разместить на официальной странице 
избирательной комиссии сельского поселения "Мордойское" в информационно- 
1 елекоммуникационной сети «Интернет».

6. Сведения о кандидате Чижовой Марии Сергеевне , предусмотренные частями 5, 8 
с гатьи 42 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» 
прилагаются.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря 
комиссии Матвееву Д.С..

Председатель 
избирательной комиссии

Секретарь
избирательной комиссии г’ Матвеева Д.С.



ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"30" июля 2021 г. № 9/5

О регистрации Михайловой Жанны Валерьевны, выдвинутой Кыринским местным 
отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия» кандидатом на 

выборах депутатов Совета сельского поселения "Мордойское" по многомандатному
избирательному округу № 2108.

Документы, представленные Михайловой Жанной Валерьевной, выдвинутой Кыринским 
местным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия" в 
избирательную комиссию сельского поселения "Мордойское" для регистрации 
кандидатом в депутаты Совета сельского поселения "Мордойское" отвечают требованиям 
федеральных законов «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», «О политических партиях», Закона 
Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», а также 
положениям Устава Политической партии"Единая Россия".
Избирательная комиссия сельского поселения "Мордойское" на основании части 2 статьи 
49 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» 
направила в соответствующие органы представления о проверке достоверности сведений, 
представленных о себе кандидатом при выдвижении.
С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 42, 44, 47-50 Закона 
Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная 
комиссия сельского поселения "Мордойское"

6. Зарегистрировать Михайлову Жанну Валерьевну 29. 03. 1982 года рождения; 
безработную; проживающую по адресу: Забайкальский край , Кыринский район, 
село Мордой , улица Центральная , дом 41; выдвинутую Кыринским местным 
отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия» в депутаты 
Совета сельского поселения "Мордойское"
(дата регистрации - 30.07.2021 года, время регистрации - 13 часов 30 минут).

2. Выдать кандидату Михайловой Жанне Валерьевне удостоверение № 6
\ становленного образца.
3. Включить сведения о кандидате Михайловой Жанне Валерьевне, выдвинутой 
Кыринским местным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия» в 
| скст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 
поселения "Мордойское" и в информационный плакат о зарегистрированных кандидатах.

4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате Михайловой Жанне 
Валерьевне для опубликования в газету «Ононская правда».
5. Направить настоящее постановление кандидату Михайловой Жанне Валерьевне; 
избирательному объединению Кыринского местного отделения Всероссийской 
политической партии «Единая Россия» и разместить на официальной странице 
избирательной комиссии сельского поселения "Мордойское" в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Сведения о кандидате Михайловой Жанне Валерьевне, предусмотренные частями 5, 8 
статьи 42 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» 
прилагаются.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря 
комиссии Матвееву Д.С..

п о с т а н о в л я е т :

С екретарь
избирательной комиссии

Председатель 
избирательной комиссии



ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"30" июля 2021 г. № 9/6

О регистрации Склярова Николая Анатольевича , выдвинутого Кыринским местным 
отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия» кандидатом на 

выборах депутатов Совета сельского поселения "Мордойское" по многомандатному
избирательному округу № 2108.

Документы, представленные Скляровым Николаем Анатольевичем, выдвинутым 
Кыринским местным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия" в 
избирательную комиссию сельского поселения "Мордойское" для регистрации 
кандидатом в депутаты Совета сельского поселения "Мордойское" отвечают требованиям 
федеральных законов «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», «О политических партиях», Закона 
Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», а также 
положениям Устава Политической партии"Единая Россия".
Избирательная комиссия сельского поселения "Мордойское" на основании части 2 статьи 
49 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» 
направила в соответствующие органы представления о проверке достоверности сведений, 
представленных о себе кандидатом при выдвижении.
С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 42, 44, 47-50 Закона 
Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная 
комиссия сельского поселения "Мордойское"

п о с т а н о в л я е т :
1 .Зарегистрировать Склярова Николая Анатольевича 21 октября 1965 года рождения, 

работающего в администрации сельского поселения «Мордойское», водитель; проживающего по 
адресу: Забайкальский край , Кыринский район, село Мордой , улица Нагорная, дом 1; 
выдвинутого Кыринским местным отделением Всероссийской политической партии «Единая 
Россия» в депутаты Совета сельского поселения "Мордойское"

(дата регистрации - 30.07.2021 года, время регистрации - 14 часов 00 минут).
2. Выдать кандидату Склярову Николаю Анатольевичу удостоверение №7 установленного 

образца.
3. Включить сведения о кандидате Склярове Николае Анатольевиче, выдвинутого 
Кыринским местным отделением Всероссийской политической партии «Единая Россия» в 
текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 
поселения "Мордойское" и в информационный плакат о зарегистрированных кандидатах.

4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате Склярове Николае 
Анатольевиче для опубликования в газету «Ононская правда».
5. Направить настоящее постановление кандидату Склярову Николаю Анатольевичу, 
избирательному объединению Кыринского местного отделения Всероссийской 
политической партии «Единая Россия» и разместить на официальной странице 
избирательной комиссии сельского поселения "Мордойское" в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Сведения о кандидате Склярове Николае Анатольевиче, предусмотренные частями 5, 8 
статьи 42 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» 
прилагаются.

7. Контроль за исполнением настрящесс*^ постановления возложить на секретаря 
комиссии Матвееву Д.С..
Председатель 
избирательной комиссии

Секретарь
избирательной комиссии

Трухина Н.М.



ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
сельского поселения "Мордойское"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"04" августа 2021г. № 10

О регистрации Михайловой Любови Демьяновны 
выдвинутой в порядке самовыдвижения, кандидатом на выборах депутатов Совета

сельского поселения "Мордойское".

Михайлова Любовь Демьяновна выдвинута кандидатом на выборах депутатов Совета 
сельского поселения "Мордойское" в порядке самовыдвижения.

Сведения в соответствии с частями 5 и 8 статьи 42 Закона Забайкальского края «О 
муниципальных выборах в Забайкальском крае» кандидатом представлены.

Для регистрации Михайловой Любови Демьяновны в избирательную комиссию 
сельского поселения "Мордойское" представлены:

-  подписи избирателей на 3 подписных листах, содержащих 12 (двенадцать) подписей 
избирателей;

-  протокол об итогах сбора подписей (прилагается);
-  первый финансовый отчет кандидата;
-  сведения об изменениях в данных о кандидате, ранее представленных кандидатом 

(если таковые имеются).
Проверив соответствие порядка выдвижения Михайловой Любови Демьяновны 
требованиям федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Забайкальского края 
«О муниципальных выборах в Забайкальском крае»,избирательная комиссия сельского 
поселения "Мордойское" на выборах депутатов Совета сельского поселения 
"Мордойское", установила следующее.
Документы, представленные Михайловой Любовью Демьяновной в избирательную 
комиссию сельского поселения "Мордойское" для регистрации кандидатом в депутаты 
Совета сельского поселения "Мордойское", и порядок выдвижения кандидата 
соответствуют требованиям указанного Федерального закона и Закона Забайкальского 
края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае».

Избирательная комиссия сельского поселения "Мордойское" на основании части 2 
статьи 493акона Забайкальского края«0 муниципальных выборах в Забайкальском крае» 
направила в соответствующие органы представления о проверке достоверности сведений, 
представленных о себе кандидатом при выдвижении. Данные подтверждают 
достоверность сведений, представленных кандидатом при выдвижении.

В соответствии с постановлением избирательной комиссии сельского поселения 
"Мордойское"от 30 июня 2021 года №3/1 минимальное число подписей, необходимое 

для поддержки выдвижения и регистрации кандидата на выборах депутатов составляет 10
(десять) подписей, максимальное число подписей, которое может быть представлено

кандидатом 14 (четырнадцать) подписей.
Кандидатом Михайловой Любовью Демьяновной в избирательную комиссию 

представлены подписные листы, содержащие 12 (двенадцать) подписей избирателей.
Согласно результатам проверки подписей избирателей (копия итогового протокола 

прилагается), из 12 (двенадцати) представленных кандидатом подписей 0 (ноль) подписи 
признаны недействительными на основании подпункта 1 части 10 статьи 49 Закона 
Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае».

Таким образом, количеству достоверных подписей, представленных кандидатом в 
поддержку своего выдвижения кандидатом в депутаты составляет 12 (двенадцати) 
подписей избирателей, что является достаточным для регистрации Михайловой Любови 
Демьяновны кандидатом на выборах депутатов Совета сельского поселения 
"Мордойское".



ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.08.2021 г. № 12

О регистрации Андреевой Анны Николаевны, выдвинутой Забайкальским региональным 
отделением Политической партии ЛДПР- либерально-демократической партии России 

кандидатом на выборах депутатов Совета сельского поселения "Мордойское" по 
многомандатному избирательному округу № 1.

Документы, представленные Андреевой Анной Николаевной выдвинутой Политической 
партией ЛДПР- либерально-демократической партии России в избирательную комиссию 
сельского поселения "Мордойское" для регистрации кандидатом в депутаты Совета 
сельского поселения "Мордойское" отвечают требованиям федеральных законов «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», «О политических партиях», Закона Забайкальского края «О 
муниципальных выборах в Забайкальском крае», а также положениям Устава 
Политической партии ЛДПР- либерально-демократической партии России.
Избирательная комиссия сельского поселения "Мордойское" на основании части 2 статьи 
49 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» 
направила в соответствующие органы представления о проверке достоверности сведений, 
представленных о себе кандидатом при выдвижении.
С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 42, 44, 47-50 Закона 
Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная 
комиссия сельского поселения "Мордойское"

1. Зарегистрировать Андрееву Анну Николаевну 1982 года рождения; род занятий: не 
занята; проживающую по адресу: Забайкальский край , Кыринский район, село 
Мордой , улица Пионерская , дом 2; выдвинутую Политической партией ЛДПР- 
либерально-демократической партии России в депутаты Совета сельского 
поселения "Мордойское"
(дата регистрации - 04.08.2021 года, время регистрации - 16 часов 15 минут).

2. Выдать кандидату Андреевой Анне Николаевне удостоверение №9 установленного 
образца.
3. Включить сведения о кандидате Андреевой Анне Николаевне, выдвинутой 
Политической партией ЛДПР- либерально-демократической партии России в текст 
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 
поселения "Мордойское" и в информационный плакат о зарегистрированных кандидатах.

4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате Андреевой Анне Николаевне 
для опубликования в газету «Ононская правда».
5. Направить настоящее постановление кандидату Андреевой Анне Николаевне, 
избирательному объединению Политической партии ЛДПР- либерально-демократической 
партии России и разместить на официальной странице избирательной комиссии сельского 
поселения "Мордойское" в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Сведения о кандидате Андреевой Анне Николаевне , предусмотренные частями 5, 8 
статьи 42 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» 
прилагаются.

7. Контроль за исполнен ановления возложить на секретаря

п о с т а н о в л я е т :

комиссии Матвееву Д.С..

Секретарь
избирательной комиссии

Председатель 
избирательной комиссии Трухина Н.М.

Матвеева Д.С.



С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 42, 43, 46, 48-50 Закона 
Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная комиссия 
сельского поселения "Мордойское"

1. Зарегистрировать Михайлову Любовь Демьяновну, 1972 года рождения, 
безработную, проживающую по адресу: Забайкальский край, Кыринский район, с.Мордой, 

улица Пионерская 25, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом на выборах

(дата регистрации -  04.08. 2021 года, время регистрации - 16 часов 00 минут).
2. Выдать кандидату Михайловой Любовь Демьяновне удостоверение №8 

установленного образца.
3. Включить сведения о кандидате Михайловой Любовь Демьяновне в текст 

избирательного бюллетеня для голосования и в информационный плакат о 
зарегистрированных кандидатах.

4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате Михайловой Любовь 
Демьяновне для опубликования в газету «Ононская правда».

5. Направить настоящее постановление кандидату в депутаты Совета сельского 
поселения "Мордойское", и разместить на официальной странице избирательной 
комиссии "Мордойское", в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Сведения о кандидате Михайловой Любови Демьяновне, предусмотренные частями 
5, 8 статьи 42 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском 
крае» прилагаются.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря 
комиссии Матвееву Д.С.

п о с т а н о в л я е т :

депутатов Совета сельского поселения "Мордойское".

Председатель 
избирательной комиссии

Секретарь
избирательной комиссии1

(фамилия, инициалы)


